2022年８月４日

各 位

会 社 名  日本製鉄株式会社

代表者名  代表取締役社長 橋本 英二

(コード番号 5401、東証プライム、名証、福証、札証)

問合せ先  広報センター所長 有田 進之介

(TEL 03-6867-2135、2146、2977、3419)

業績予想に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2022年３月期決算発表時（2022年５月 10日）に未定としておりました業績予

想につき、今般予想値を得ましたので、お知らせ致します。

記

１．業績予想について

2023年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値（2022年４月１日～2022 年９月 30 日）

売上収益 事業利益
親会社の所有者に
帰属する四半期利益

基本的１株
当たり四半期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
－

百万円
－

百万円
－

円 銭
－

今回発表予想（Ｂ） 4,000,000 450,000 300,000 326.00

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

(ご参考) 前期第２四半期実績
(2022 年３月期第２四半期)（Ｃ）

3,163,943 477,831 298,727 324.43

増減額（Ｂ－Ｃ） 836,056 △27,831 1,272 1.57

増減率（％） 26.4 △5.8 0.4 0.5

2023年３月期通期連結業績予想数値（2022 年４月１日～2023年３月 31日）

売上収益 事業利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株
当たり当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
－

百万円
－

百万円
－

円 銭
－

今回発表予想（Ｂ） 8,000,000 800,000 600,000 652.00

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

(ご参考) 前期実績
(2022 年３月期)（Ｃ）

6,808,890 938,130 637,321 692.16

増減額（Ｂ－Ｃ） 1,191,109 △138,130 △37,321 △40.16

増減率（％） 17.5 △14.7 △5.9 △5.8

2023年３月期通期個別業績予想数値（2022 年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－
百万円
－

百万円
－

円 銭
－

今回発表予想（Ｂ） 5,000,000 450,000 400,000 434.00

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

(ご参考) 前期実績
(2022 年３月期)（Ｃ）

4,365,970 536,792 393,022 426.28

増減額（Ｂ－Ｃ） 634,029 △86,792 6,977 7.72

増減率（％） 14.5 △16.2 1.8 1.8

２．公表の理由

 前回決算発表時において、未定としておりました 2023 年３月期第２四半期及び 2023年３月期の業績予想に
つき、今般予想値を得ましたので、お知らせ致します。足元、ASEANを中心に鋼材市況が下落し需要も減退し
ており、鉄鋼需要の回復についても先行きが不透明な状況にあります。このような事業環境のなか、前年度比
で生産・出荷数量の減少が見込まれるものの、原燃料等の外部コストの上昇を販売価格に反映することによる
適正マージンの確保等により、2023年３月期通期の連結事業利益は 8,000億円、個別経常利益は 4,500 億円と
なる見通しです。
詳細については、本日開示しております『2022年度第 1四半期決算について』をご覧ください。

以 上